
 
1. 
Houbáci : pro děti, co mají pod kloboukem / Zuzana Froňková ; ilustrovala 
Lucie Charvátová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-791-3 
Sign.: S II 29094V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o houbách ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; 
příběhy z lesa ; příběhy o jídle ; pro čtenáře od 5 let 
  
Pohádkové příběhy houbových skřítků, kteří se odpradávna starají o houby 
a prašivky, ale pomáhají i lidem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525896   
 
 
2. 
Indigové pohádky. Kniha druhá / Martina Mia Svobodová ; Anna 
Bergmannová Bumpkinova, Hana Gajdová Hetmerová, Irena Sojková, 
Karolína Sýkorová, Marie Šnajdrová, Natálie Březina, Shivana, Zdeňka 
Štěpánková -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2022 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6157-3 
Sign.: S III 9143V1 
pohádkové příběhy ; pro čtenáře od 5 let 
  
Neobyčejné pohádky o vnitřní síle každého z nás. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525898 
 
 
3. 
Naši noví malí známí / Robin Král ; ilustrovala Barbora Valecká -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06905-0 
Sign.: S I 20853V1 
ukrajinština ; básničky ; příběhy o dětech ; příběhy ze školky ; pro čtenáře 
od 3 let 
  
Bohatě ilustrované básničky seznámí předškolní děti s některými 
ukrajinskými slovíčky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526075   
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525896
https://katalog.npmk.cz/documents/525898
https://katalog.npmk.cz/documents/526075


4. 
O Kerýskovi : pohádky o dubovém panáčkovi / Petra Hátlová ; ilustrovala 
Veronika Balcarová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6052-1 
Sign.: S II 29098V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; příběhy o zvířátkách 
; příběhy z lesa ; pro čtenáře od 5 let 
  
Sedm příhod dubového skřítka Kerýska a jeho kamarádů z lesa a hájovny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525907 
 
 
 
 
5. 
Pohádky výjimečných hrdinů / napsali lidé s dobrým srdcem ; ilustrovala: 
Kateřina Vašíčková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 347 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-908-5 
Sign.: S II 29118V1 
příběhy o dětech ; příběhy o handicapovaných ; příběhy o hrdinství a 
hrdinech ; pohádkové příběhy ; pro čtenáře od 6 let  
  
Každý den se potýkají s nepřízní osudu. Přesto se nevzdávají a věří v další 
lepší ráno. Sbírka 66 pohádek je inspirovaná skutečnými hrdiny a jejich 
životními příběhy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526077 
 
 
 
 
6. 
Rok u myšek / Andrea Popprová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06936-4 
Sign.: S I 20854V1 
příběhy o myších ; roční období ; pro čtenáře od 3 let 
  
Bohatě ilustrované vyprávění o tom, co dělají myšky v průběhu celého 
roku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526076 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525907
https://katalog.npmk.cz/documents/526077
https://katalog.npmk.cz/documents/526076


 
1. 
Pohádkový kalendář / napsala Jana Burešová ; ilustrovala Zuzana 
Korčáková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 49 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6112-2 
Sign.: S II 29105V1 
genetická metoda čtení ; první čtení ; pohádkové příběhy ; roční období ; 
pro čtenáře od 6 let 
  
Krátké příběhy o jednotlivých měsících v roce pomáhají začínajícím 
čtenářům při prvním samostatném čtení souvislého textu tištěného 
velkými písmeny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525929 
 
 
2. 
Q a kouzelná prakniha / Ivona Březinová ; ilustrovala Sylva Francová -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06900-5 
Sign.: S I 20844V1 
druhé čtení ; příběhy o dětech ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh Robina a jeho kamarádky Dorky o podivné knize a pomíchaných 
písmenkách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525924 
 
 
3. 
Sněhuláci z Mrkvonos / Ivona Březinová ; ilustrovala Anna Bergmannová -
- 2. revidované vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6089-9 
Sign.: S II 29109V1 
genetická metoda čtení ; první čtení ; příběhy o sněhulácích ; zima ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Vyprávění o zimních obyvatelích vesnice Mrkvonosy - sněhulácích. Text 
psaný velkými tiskacími písmeny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525957   

https://katalog.npmk.cz/documents/525929
https://katalog.npmk.cz/documents/525924
https://katalog.npmk.cz/documents/525957


 
1. 
Deník malého poseroutky. Wíbuch plýny / by Jeff Kinney ; přeložila 
Veronika Volhejnová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 217 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-640-0 
Sign.: S II 29087V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o hudbě ; deníky ; humor ; pro čtenáře od 10 
let 
  
Další pokračování humorných deníkových zápisků Grega Heffleyho 
doprovázené komiksovými ilustracemi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525849 
 
 

2. 
Dobrodružství z Among Us. Mise Morwen / Tereza Kopecká ; ilustroval 
Tomáš Kopecký -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 174 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4487-9 
Sign.: S I 20840V1 
příběhy o dětech ; příběhy z vesmíru ; příběhy o robotech ; pro čtenáře od 
7 let 
  
Sci-fi příběh inspirovaný počítačovou online hrou Among Us. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525904 
 
 

3. 
Fantastická zvířata. Brumbálova tajemství : kouzelný návrat / scénář J. K. 
Rowlingová a Steve Kloves ; přeložila Helena Šváchová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 303 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06946-3 
Sign.: S I 20842V1 
příběhy o čarodějích ; kouzelné bytosti ; kouzla ; magie ; pro čtenáře od 9 
let 
  
Kompletní scénář ke snímku Brumbálova tajemství doprovázejí zákulisní 
informace, náčrty kostýmů i postřehy od Juda Lawa, Eddieho Redmaynea 
a dalších hvězd filmu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525910   

https://katalog.npmk.cz/documents/525849
https://katalog.npmk.cz/documents/525904
https://katalog.npmk.cz/documents/525910


4. 
Isabela a bílé mraky / Ivana Peroutková ; ilustrovala Marta Matus -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 100 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06904-3 
Sign.: S II 29100V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy z venkovského prostředí 
; pro čtenáře od 10 let 
  
Pro dospívající dívku je stěhování z města na venkov velkou životní 
změnou. Nové prostředí, ztráta přátel ... 
https://katalog.npmk.cz/documents/525911 
 
 
 
 
5. 
Kam zmizela Rebarbora? / Iva Procházková ; ilustrovala Denisa Grimmová 
-- 1., upravené a rozšířené vydání v Albatrosu 
V Praze : Albatros, 2022 -- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06906-7 
Sign.: S III 9145V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; kouzelné bytosti ; dobro a zlo ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Pohádkový příběh o holčičce Rebarboře, která má za úkol ukázat lidem, jak 
důležité je nezapomínat na dobré věci, a tím zachránit svět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525916 
 
 
 
 
6. 
Praha strašidelná / Arnošt Goldflam ; ilustrovala Petra Goldflamová 
Štětinová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4483-1 
Sign.: S II 29113V1 
Praha (Česko) ; strašidelné příběhy ; příběhy o strašidlech ; pro čtenáře od 
10 let 
  
Strašidelné příběhy dětí i dospělých z různých koutů Prahy se odehrávají 
často mezi zemí a peklem, některé ve snech a jiné jsou vylíčeny jako ve 
skutečnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525971   
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525911
https://katalog.npmk.cz/documents/525916
https://katalog.npmk.cz/documents/525971


7. 
Příběh Františky, aneb, Hledání ztracených barev / text a ilustrace Marie 
Hledíková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 179 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-844-6 
Sign.: S II 29088V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; fantazie ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh o holčičce Františce ve světě Fantazie a její snaze obarvit černobílý 
svět jejích rodičů. Vyprávění předává myšlenku, že mysl je silným pánem, 
po tmě vždy následuje světlo, strach je dobrý pomocník, ale špatný rádce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525851 
 
 
 
 
 
8. 
Šikovný syslík / Zuzana Pospíšilová ; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6105-4 
Sign.: S I 20841V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o syslech ; záchrana ; pro čtenáře 
od 8 let 
  
Příběh Lenky a Káji, které se podílí na další záchranné akci. Tentokrát se 
jedná o nemocného syslíka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525909 
 
 
 
 
 
9. 
Víly a kouzelný dort / Cristal Snow ; ilustrovala Kati Vuorento ; z finského 
originálu přeložila Lenka Fárová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 190 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06901-2 
Sign.: S II 29108V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o přátelství ; příběhy z lesa 
; pro čtenáře od 8 let 
  
První z pohádkových příběhů maličké víly Penni a jejích kamarádek z 
Čarověníkového lesa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525954 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525851
https://katalog.npmk.cz/documents/525909
https://katalog.npmk.cz/documents/525954


 
1. 
Bez lásky / Alice Osemanová ; přeložily Romana a Zuzana Bičíkovy -- 1. 
vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 413 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-642-4 
Sign.: S I 20839V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; příběhy ze školního 
prostředí ; příběhy o LGBT+ ; asexualita ; pro čtenáře od 14 let 
  
Young adult román vypráví příběh beznadějné romantičky Georgie, která 
chce nástup na univerzitu využít k tomu, aby našla pravou lásku. Pochybuje 
však o tom, zda dokáže k někomu chovat opravdové city. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525903   
 
 
 
2. 
Kde jsem se tu vzala / Pavlína Čikovská -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-939-9 
Sign.: S II 29107V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dospívání ; příběhy o rodině ; biologická 
rodina ; pro čtenáře od 15 let 
  
Příběh německé dospívající dívky, která se tajně vydá do Prahy pátrat po 
svých kořenech. V neznámém městě se pokouší hledat pravdu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525953 
 
 
 
3. 
Pomněnka. Co za světla není vidět / Kerstin Gierová ; přeložila Tereza 
Eliášová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 402 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-643-1 
Sign.: S I 20837V1 
příběhy o lásce ; příběhy o strašidlech ; magie ; pro čtenáře od 12 let 
  
Úvodní kniha romantické fantasy série zkušené německé autorky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525892   

https://katalog.npmk.cz/documents/525903
https://katalog.npmk.cz/documents/525953
https://katalog.npmk.cz/documents/525892


4. 
Říká se mu Banksy / Francesco Matteuzzi, Marco Maraggi ; z italského 
originálu přeložila Jana Bílková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 123 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4425-1 
Sign.: S II 29104V1 
výtvarné umění ; Banksy, ; Velká Británie ; pouliční umělci ; street art ; pro 
čtenáře od 15 let ; 21. století 
  
Putování po stopách slavného streetartisty v komiksu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525927 
 
 
 
 
 
5. 
Tleskač / David Jan Žák ; ilustrovala Renata Wilflingová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 197 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06907-4 
Sign.: S II 29110V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o sirotcích ; příběhy o přátelství ; parta ; 
pátrání ; hlavolamy ; dobrodružství ; pro čtenáře od 10 let 
  
Dobrodružný román dějově předcházející příběhům Rychlých šípů ze 
Stínadel se zaměřuje na dětství Jana Tleskače. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525958 
 
 
 
 
 
6. 
Věčné Mlhy. II, Družina zatracených / Jan Urban -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 602 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-641-7 
Sign.: S I 20850V1 
příběhy o bozích ; magie ; pro čtenáře od 15 let 
  
Pokračování temné fantasy série o střetu božské a lidské touhy po moci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525968 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525927
https://katalog.npmk.cz/documents/525958
https://katalog.npmk.cz/documents/525968


 
1. 
Co se děje v noci / Lenka Chytilová, Martin Šojdr -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06763-6 
Sign.: S II 29102V1 
živočich ; noční živočichové ; ekologie živočichů ; pro čtenáře od 3 let 
  
Poznej život v nočním lese! Hravá knížka pro zvídavé děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525915 
 
 
 
2. 
Moderní encyklopedie pro děti. Predátoři / Alex Woolf a Claire Philipová 
; přeložila Romana Anděrová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 125 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6117-7 
Sign.: S III 9146V1 
živočich ; predátoři ; ekologie živočichů ; pro čtenáře od 8 let 
  
Tato fakty nabitá encyklopedie obsahuje to nejdůležitější, co potřebují malí 
školáci vědět o obávaných predátorech světa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525917 
 
 
 
3. 
Velryby : malovaný oceán / Kelsey Oseid ; z anglického originálu Whales 
... přeložila Anna Skryjová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 159 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06943-2 
Sign.: S I 20849V1 
živočich ; kytovci ; velryby ; mořští savci ; ekologie živočichů ; pro čtenáře 
od 8 let 
  
Unikátní knižní výprava do mořských hlubin právě začíná! 
https://katalog.npmk.cz/documents/525961 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525915
https://katalog.npmk.cz/documents/525917
https://katalog.npmk.cz/documents/525961

